
 Příloha k usnesení předsednictva ČNR

 Harmonogram

 úkolů a lhůt k novému provedení voleb podle § 56 zákona ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do
zastupitelstev v obcích, dne 16. února 1991

 Pro nové volby vyhlášené předsednictvem České národní rady na den 16. února 1991 platí veškeré
instituty, které podle zákona ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích, byly svěřeny
radám národních výborů. Týká se to: stanovení počtu členů zastupitelstva, jmenování zapisovatelů
volebních komisí, stanovení volebních okrsků a volebních místností.

 Vzhledem k tomu, že zákon ČNR č. 368/1990 Sb. neřeší podobné záležitosti odpovědnosti za nové
volby, doporučujeme v těchto případech přenést odpovědnost za dodržení dalších institutů nespadajících
do kompetence volebních komisí na orgány vykonávající státní správu v dané obci.

 K tomu platí následující lhůty a úkoly:

lhůta úkol

31. 1. Vyložit seznamy voličů a způsobem v místě obvyklým o tom občany vyrozumět; je
zahájeno námitkové řízení.

Vyhlásit způsobem v místě obvyklým dobu a místo konání voleb.

Vyhlásit způsobem v místě obvyklým počet členů zastupitelstva, který má být zvo-
len.

1. 2. Volební strany podávají kandidátní listiny pro volby do zastupitelstva.

Volební strany delegují členy a náhradníky do volebních komisí.

4. 2. Je svoláno první zasedání místní volební komise.

6. 2. Místní volební komise zaregistruje platné kandidátní listiny.

Příslušný správní orgán doplní podle potřeby počet členů okrskových volebních ko-
misí.

Je svoláno první zasedání okrskových volebních komisí.

Začíná volební kampaň; je vyhrazena veřejná plocha k vylepování plakátů ve vo-
lební kampani.

13. 2. Poslední termín k dodání hlasovacích lístků voličům.

14. 2. Do 8.00 hodin se mohou kandidáti písemně vzdát své kandidatury; do stejného
termínu mohou zmocněnci volebních stran odvolat kandidaturu kandidáta; do
stejného termínu musí být ukončena volební kampaň.

15. 2. Ve 12.00 hodin jsou uzavřeny seznamy voličů, končí námitkové řízení.

16. 2. 7.00 hodin poslední termín k předání seznamů voličů okrskovým volebním komi-
sím.

8.00 hodin — 20.00 hodin proběhnou volby do obecního zastupitelstva.
Poznámka

Postoupení výsledků hlasování včetně zápisů je řešeno formou zvláštní instrukce.

Pozn.: V případě, že funkcionáři, kteří jsou za splnění jednotlivých úkolů při přípravě voleb ze zákona odpovědni, již
nevykonávají své funkce, plní tyto úkoly jiný pověřený pracovník orgánu, vykonávající v dané obci výkon státní správy.
Činnost volebních komisí končí po naplnění všech termínů stanovených zákonem.

Čiastka 8 Zbierka zákonov č. 42/1991 Strana 175


